АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2019
                                                                                          № 19
г. Алейск

О подготовке к XXXVII летней
Олимпиаде спортсменов
Алейского района

В связи с подготовкой и проведением в 2019 году XXXVII летней Олимпиады сельских спортсменов Алейского района, посвященной 95- летнему юбилею образования  района, в  целях выработки единых подходов к проведению  зональных и финальных соревнований Олимпиады, поднятия уровня проведения указанных мероприятий, привлечения населения к занятиям  физкультурой и спортом, поднятия культуры организации соревнований п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов:

- создать оргкомитеты по подготовке к участию в XXXVII летней Олимпиаде спортсменов Алейского района;

- организовать подготовку спортсменов для участия в XXXVII летней Олимпиаде спортсменов Алейского района;
- организовать участие в составах команд поселений воспитанников КГБУ «Алейский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» и КГБУСО «Краевой социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дружба»;

- обеспечить  участие команды поселения  в зональных и финальных соревнованиях Олимпиады.

2. Рекомендовать главе Алейского сельсовета А.А.Середе:

- организовать благоустройство территории поселка, стадиона;

- ликвидировать несанкционированные свалки на территории села;

- провести уборку и очистку от  мусора бесхозяйных территорий;

- произвести частичный ремонт дорог;

- осуществить побелку цоколя, бордюр;

- высадить цветы возле здания сельсовета;

- покрасить ограждение здания сельсовета;

- благоустроить памятник погибшим в Великой Отечественной войне, произвести его косметический ремонт;

- провести ремонт крыльца здания сельсовета;

- организовать работу предприятий и учреждений на территории поселения по благоустройству зданий и прилегающей территории.

3.  Комитету по спорту и делам молодежи Администрации района (К.С. Волосков):

- разработать Положение о проведении XXXVII летней Олимпиады спортсменов Алейского района и направить его в Администрации сельсоветов до 01.02.2019;

- направить в Администрации сельсоветов график зональных отборочных соревнований среди сельских команд района (прилагается);
- провести зональные соревнования среди сельских команд района;

- осуществлять контроль подготовки стадиона в п. Алейском в период с 1.04. 2019 по 30.06.2019;

- провести заседания оргкомитета и судейской коллегии по подготовке к Олимпиаде сельских спортсменов Алейского района (апрель, май, июнь 2019 года).

4. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сёл, председателя комитета по культуре Г.В. Скопичевская.

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации

района по работе с территориями и

социальному   развитию    сел,

председатель комитета по культуре

                                     Г.В. Скопичевская

К.С. Волосков

66330

Приложение к постановлению

                                                               Администрации района

                                                                                               от 28.01.2019 № 19
Календарь проведения зональных соревнований XXXVII летней Олимпиады спортсменов Алейского района
ВОЛЕЙБОЛ (женщины)  09.02.2019

Начало игр 9-30.
Заседание судейской коллегии 9-00.

	1 группа
Место провидения:

с. Большепанюшево
	2 группа

Место провидения:
с. Дружба

	1
	п.Совхозный
	1
	с. Боровское

	2
	с.Кировское
	2
	с.Урюпино

	3
	п.Бориха
	3
	с.Дружба

	4
	п.Алейский
	4
	с.Кашино

	5
	с. Безголосово
	5
	п.Вавилон

	6
	с.Осколково
	6
	п.Заветы Ильича

	7
	с. Большепанюшево
	7
	с.Моховское

	8
	с.Толстая Дуброва
	8
	с.Малиновка

	9
	с.Плотава
	9
	c. Савинка

	10
	с. Красный Яр
	10

ВОЛЕЙБОЛ (мужчины) 16.02.2019

Начало игр 9-30.
Заседание судейской коллегии 9-00.

	1 группа
Место провидения:

с. Дружба
	2 группа
Место провидения:

с. Большепанюшево

	1
	с.Урюпино
	1
	п.Совхозный

	2
	с. Боровское
	2
	с.Кировское

	3
	с.Дружба
	3
	с.Кашино

	4
	с. Безголосово
	4
	с.Толстая Дуброва

	5
	с.Малиновка
	5
	п.Алейский

	6
	с.Моховское
	6
	п.Бориха

	7
	с. Красный Яр
	7
	с. Большепанюшево

	8
	п.Заветы Ильича
	8
	п.Вавилон

	9
	c. Савинка
	9
	с.Плотава

	10

	10
	с.Осколково

ГОРОДОШНЫЙ СПОРТ 18.05.2019
Начало игр 10-00.
Заседание судейской коллегии 9-30.

	1 группа
Место провидения:
 п.Совхозный
	2 группа
Место провидения:
п.Совхозный

	1
	п.Совхозный
	1
	п.Алейский

	2
	с. Боровское
	2
	с.Дружба

	3
	с.Кировское
	3
	п.Вавилон

	4
	с.Кашино
	4
	с.Урюпино

	5
	с. Безголосово
	5
	с.Толстая Дуброва

	6
	с.Малиновка
	6
	п.Бориха

	7
	с. Большепанюшево
	7
	с. Красный Яр

	8
	п.Заветы Ильича
	8
	с.Плотава

	9
	c. Савинка
	9
	с.Осколково

	10

	10
	с.Моховское

ШАХМАТЫ 16.03.2019

Начало игр 9-30.
Заседание судейской коллегии 9-00.

	1 группа
Место провидения:

п.Алейский
	2 группа
Место провидения:

п.Совхозный

	1
	п.Алейский
	1
	с.Дружба

	2
	с. Боровское
	2
	п.Совхозный

	3
	с.Кировское
	3
	с.Плотава

	4
	с. Безголосово
	4
	п.Вавилон

	5
	с.Кашино
	5
	с.Осколково

	6
	с. Красный Яр
	6
	п.Бориха

	7
	с.Урюпино
	7
	с. Большепанюшево

	8
	с.Малиновка
	8
	с.Толстая Дуброва

	9
	c. Савинка
	9
	п.Заветы Ильича

	10
	с.Моховское
	10
	Администрация района

ФУТБОЛ 25.05.2017

Начало игр 10-00.
Заседание судейской коллегии 9-30.

	1 группа
Место провидения:
 с. Боровское
	2 группа
Место провидения:
п.Алейский

	1
	с. Боровское
	1
	п.Алейский

	2
	с.Кашино
	2
	п.Совхозный

	3
	с.Моховское
	3
	п.Заветы Ильича

	4
	c. Савинка
	4
	с. Красный Яр

	5

	5
	с.Кировское

	3 группа
Место провидения:
с.Дружба
	4 группа
Место провидения:
с.Осколково

	1
	с.Дружба
	1
	с.Осколково

	2
	с.Урюпино
	2
	п.Бориха

	3
	с.Малиновка
	3
	с.Толстая Дуброва

	4
	с. Большепанюшево
	4
	с.Плотава

	5
	с. Безголосово
	5
	п.Вавилон

   Непосредственно на зональных (финальных) соревнованиях                                                             представители команд должны иметь отпечатанную

   заявку на каждый вид соревнований, заверенную печатью      с визой врача о допуске каждого спортсмена.

БЕЗ ДАННОЙ ЗАЯВКИ КОМАНДА ДО УЧАСТИЯ В СОРЕВНОВАНИЯХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ.
РЕЕСТР
рассылки постановления Администрации района от   ___________ № ______,

«О подготовке к XXXVII летней Олимпиаде спортсменов Алейского района»
	№ п/п
	Кому направить
	Количество экземпляров

	1.
	Скопичевская Г.В.
	1

	2.
	Главы сельсоветов
	19

	3.
	Комитет по спорту и делам молодежи
	1